## Kommunaler Seniorenbeirat der Hochschulstadt Schmalkalden Bekanntmachung des Wahlergebnisses

Im Rahmen der Sitzung des Stadtrates der Stadt Schmalkalden vom 04.11.2024 wurden die Mitglieder des Kommunalen Seniorenbeirates der Hochschulstadt Schmalkalden jeweils für die Dauer der Wahlperiode des Stadtrates neu gewählt. Vorschlagsberechtigt waren alle in der Stadt Schmalkalden tätigen Seniorenorganisationen sowie Privatpersonen. Darüber hinaus durften auch die Fraktionen des Stadtrates Vorschläge einreichen.

In seiner Funktion ist der Seniorenbeirat maßgeblich an der Ausgestaltung Senioren betreffender Themen beteiligt. Im Sinne der Satzung des Kommunalen Seniorenbeirates der Hochschulstadt Schmalkalden vom 22.08.2023 steht der Seniorenbeirat in Schmalkalden wohnhaften Senioren als Ansprechpartner zur Verfügung, berät Verwaltung und Stadtrat in Senioren betreffenden Fragen, erarbeitet Stellungnahmen wie auch Empfehlungen und unterstützt den Erfahrungsaustausch zwischen den Trägern der Seniorenarbeit. Darüber hinaus reicht der Themenkomplex von der Bewertung städtischer Bauvorhaben bis hin zur Organisation von Veranstaltungen.

Der Seniorenbeirat ist ehrenamtlich tätig und setzt sich in den kommenden fünf Jahren aus folgenden neun stimmberechtigten Mitgliedern zusammen:

Name	Vorname
Dietz	Manfred
Freche	Heidrun
Gellert	Bernd
Groß	Marika
Kellner	Volker
Machner	Horst
Petter	Martina
Schenk	Stefan
Simon	Eckhard

Die **konstituierende Sitzung** des Kommunalen Seniorenbeirates findet **am 03.12.2024**, **um 17:00 Uhr im Rathaus, Rathaussaal, Altmarkt 1 in 98574 Schmalkalden** statt. Entsprechend der Satzung des Kommunalen Seniorenbeirates der Hochschulstadt Schmalkalden vom 22.08.2023 ist die Sitzung **öffentlich**.

Schmalkalden, den 07.11.2024

Kaminski Bürgermeister